226. E. gl. satis dare. §. quæsitum. l. sed & si quis cau.
 Imper numerus perfectior est pari. 634. A. §. principaliter. l. item. de arbi.
 Imper sumptui dicitur qui sumptui superesse non potest. 430. A. §. quid enim. l. sed an. de neg. gest.
 Impedient multa facienda, quæ iam facta non impediunt. 973. D. glo. corruptit. l. pro parte. de serui.
 Impedire potest prior secundum ne vendat, licet ipse vendere non possit. 1939. B. §. si priori.
 Impedientes ne ad exitum lis deducatur, puniri debent. 403. C. E. l. & ideo.
 Impedimentū naturale maius, quam acci-dētale. 2158. D. E. l. si serua. §. i. de iur. do.
 Impedimento sublatō, ob quod aliquid non fiebat, id fieri potest. 2222. B
 Impeditus funere domestico non tenetur sistere in iudicio. 225. B. §. illud. l. 4. si quis cautio.
 Impeditus publico vel aliis iusto impe-dimento, excusat. 222. B. l. 2. §. i. si quis cautio.
 Impedito facere quod facere veller, nihil imputatur. 2051. C. in verbo, non im-putatur.
 Impeditis subuenitur, non negligentibus. 597. A. B. l. non enim. ex qui. cau. ma.
 Impendia parua paruipendenda. 1859. A. in verbo, parua impendia.
 Impensæ à patre factæ pro filio in studio, an debent computari tempore diuisio-nis. 1156. B. l. quæ pater.
 Impensæ an debeant restituī. 849. B
 Impensæ an deduci debeant in decimis. 797. D
 Impensæ sunt in multipli differentia. 849. A
 Impensæ utiles & necessariæ. 798. B. l. vti-les.
 Impensas repetit pro rata qui obtinuit in causa communi. 1148. A. B. l. ex parte.
 Impensas superuacuas in alienam rem fa-cere quis non debet. 798. C. l. utiles. de peti. here.
 Impensis deductis æstimatio fit. 949. C. l. cum de serui. in fi. de ope. ser.
 Imperare, & vetare, differunt. 74. D
 Imperare sibi nemo aut prohibere po-test. 660. D. l. si de re. de arbi.
 Imperator est dominus mundi. 1466. B. in margine & tex. l. de precatio. de lege Rhod.
 Imperator est lex animata. 78. B. l. cū lex. in glo. E. de legi.
 Imperator non dicitur ante triplicē coro-nationem. 41. A
 Imperatores olim erāt sacerdotes. 118. D
 Imperitia, id est ignorantia. 168. D
 Imperitia quandoque id est error. Ibi-dem.
 Imperitia assessoris excusat magistratum, non ipsum assessorum. 177. C. l. hoc edi-cto. quod quisque iuris. &c.
 Imperitia culpæ annumeratur. 1849. A. §. Celsus. l. si quis domum. loca.
 Imperitia non debet ascribi iudici. 177. D. glo. 1. l. hoc edicto. quod quisque iuri-s. cogan.
 Imperitia excusat. 168. B. §. doli. l. si quis. de iuris. om. iudi. & glo. per imperitiā.
 Ibidem. C
 Imperitia medici, & infirmi negligentia, non imputantur percussori. 1089. A. B. l. si ex. ad. l. Aquil.
 Imperitia

Digestiveteris.

- Imperitia nocet, casus non. 144. B C
Imperitia nocet 177. D. glo. i. hoc edicto.
quod quicque iur.
Imperitiæ parcitur. 168. B. §. doli. l. si quis.
de iurisdi. om. iudi. &c. 245. A. §. cis. & im-
mar. l. i. de eden.
Imperitiam detegit error. 173. A. l. si per. de
iuris. om. iudi.
Imperiti literarū, sed negotiorum gnati,
plerumq; eliguntur iudices. 177. D. gl. i.
l. hoc edicto. quod quisque iuris, &c.
Imperium quid. 160. C
Imperium vnde dicitur. Ibidem.
Imperium duplex. 163. A. l. imperium.
Imperium, id est auctoritas. 100. E
Imperium, id est coercitio. 155. E
Imperium-i. iurisdictio. 150. D. &. 156. D
Imperium merum. 160. C. &. 163. A. l. Im-
perium.
Imperium merum magnum. 161. B
Imperium merum maius quid. 161. B
Imperium merum maximum quid. 161. A
Imperium metum paruum. 161 B
Imperium merum minus. Ibidem.
Imperium merum minimum. 161. B C
Imperium mixtum quid, & vnde. 161. C
Imperium mixtum magnum. 161. D
Imperium mixtum maius. Ibidem. CD
Imperium mixtum maximum. 161. C
Imperium mixtum. 163. A. l. imperium.
Imperium mixtum paruum. 162. A
Imperium mixtum minus. Ibid.
Imperium mixtum minimum. Ibid.
In perpetuum. 880. A
Impetiginosus. 1962. C. in textu.
Impetrare precibus à principe, & motu
proprio obtinere, differunt. 178. A. B. l. 3.
in prin. quod quisque iur. in ali. stat.
Imperatio principalis nocet fideiussori.
179. B. l. 3. §. si is. quod quisque iur. in a-
li. sta.
Impingere dicam. 532. C. in mar.
Implere quod quis intendat. 2088. A B
Impossibile, id est difficile. 1094. C. &
2882. C
Impossibilis conditio, quam testator pu-
tabat possibilem, vitiat legatum. 1360.
CD. l. teruo.
Imprudens, id est ignorans. 1259. E. glo. 2.
§. seruum.
Improbare.) Non improbans probare vi-
detur. 1504. A. gloss. i. l. si filiusfa. de se-
na. Maced.
Improbitas nemini debet opitulari. 1179.
D. gl. fin. §. si mecum. l. 3. ad exhib.
Improbitat⁹ reprimendæ curam gerere
debet iudex. 664. C. §. miratur. l. 3. nau-
cau. sta.
Improbati aduocatorū quandoque ce-
ditur. 139. D. §. obseruare. l. nec quicquā.
de offi. præsi.
Impropriantur quandoque verba. 1278.
C. §. item. l. sed & si. de iure iur.
Imprudens. 1699. C
Imprudentia quādoque, id est imperitia.
178. A. l. hoc edicto.
Impubes & furiosus capitem fraudem
non admittunt. 1972. B. l. cum autem. §.
capitem. de ædili. edi.
Impubes proximus pubertati, est capax
iniuriæ. 1057. B. C. l. sed & si. §. quod si.
Impubes qui est in potestate patris, non
potest vocari in ius. 193. C. D. l. neque.
Impunitū est quod infans perdit, vel cor-
rumpit: idem in furioso. 856. D. l. quod
infans. de rei vin.
Impunitū non debet esse delictū. 1203. A. §.
at is. l. qui sernum. de inter. act.
Impunita non debet esse maleficia. 1088.
E. in mar. l. ita vulneratus. ad. l. Aquil.
- Impunita non debent esse maleficia. 682.
B. §. si filiusfa. l. si longius. de iudi.
Imputare est computare: quasi dicat ce-
dere. 316. B. in fin. tex. &. 321. C. §. si eidē.
& §. sequen.
Imputare. i. ducere. 797. D. l. plane.
Imputare quandoque: i. computare, an-
numerare, deducere summam alicui, vel
alteri summæ. 424. A. §. certe. ibi, hoc ei
imputabitur. i. ducetur ei super ge-
stione. &. 425. A. l. si autem. &. 449. A. §.
cæterum. &. 455. A. §. hæc ita. &. 457. A.
in prin. tex.
Imputare sibi debet, qui minori commisit
sua negotia. 562. B. l. cum mandatu. §. er-
go. de mi.
Imputat sibi quisque multis modis. 1719.
E. glo. fin. l. locius. pro so.
Imputet sibi qui, &c. 1430. B. §. cuius. &
1451. E. §. vnde. &. 1452. E. §. si plures.
Imputandum ei qui imperito se commit-
tit. 1471. A. B. glo. fina. l. sed & si quis. de
insti.
Imputanda cuique sua est credulitas. in
verbo, credulus.
Inanimata res culpā nō committit. 1410.
D. glo. machinata. §. plane. l. si vt certo.
commo.
Incapax dicitur non capiens. 802. A. l. pre-
donis.
Incendium est vis. 1868. A
Incendium est casus. 1699. B. §. damna.
Incendium repentinum remissionem co-
lono dat. 1854. C. §. cum quidam. l. ex cō-
ducto. loca. & con.
Incendijs tempore impune possum alienas
domos euertere, ne meæ pereant. 1087.
E. in textu.
Incendiū sine culpa fieri nō potest. 1796.
A. l. si vendita. de peri. & com. rei ven.
Incendiis arcendis olim prærant trium-
uiri. ædiles, familia publica, & quædam
priuatæ. 131. C. in prin. text.
Incerta res vindicari potest, nō possideri.
864. B. gl. 2. l. quæ de tota. de rei vind.
Incerta sententia non valet in verbo, sen-
tentia incerta.
Incerti actio. i. præscriptis verbis. 1892. E.
&. 1897. A
Incerti conditio. i. fine causa. 1369. E
Incertū non videtur, quod ab alio potest
certificari. 1727. C. l. hæc venditio. §. hu-
iusmodi. de contra. empt.
Incertitudinis causa veritas inquiri debet.
231. E. gl. 3. l. si eum. si quis cautio.
Incertitudinis ratione condemnatio cui-
tatur. 825. E. gl. nullam.
Incestæ nuptiæ. 2119. C. l. incestæ.
Incestus. 2114. l. sororis.
Inchoatū ædificiū vñusfruc. perficere non
potest. 916. C. §. ædificium.
sententia lata super principali, nō præiu-
dicat Incideti de quo summarie est co-
gnitum. 99. C. D. l. si iudex. Bar. &. 1597.
B. §. si rationem. in sum. l. quod in diem.
de compensa.
super incideti nō est pronūtiadū: si tamen
pronuntiatur, valet. 577. C. D. in marg.
Incipere non sat est, ni perleueres. 1564. A.
gl. duret. l. si pro. de in rem ver.
Incepisse vñliter non sufficit, nisi sequatur
euentus. 431. C. glo. 3. l. si negotia. de ne-
go. gest.
vitiatur quid cum res ad eum casum per-
venit, à quo incipere non potest, &c.
649. C. glo. fin. §. sacerdotio. de arb. &
1065. A. l. quia. ad. l. A. quil.
non vitiatur quid, licet in eū statum vene-
rit, à quo nō potuit Incipere. 1401. A. B.
gl. exierit. l. item illa. de consti. pecu.
- Incogitatum.) Iuramentum non exteditur
ad incogitata. 315. A. B. in marg. l. cem A-
quiliana. de transac.
Incognitū nihil esse debet. 44. A. §. itaq;
versi. & vox. in procœlio.
Incoloratè restituì petit quis post senten-
tiam. 557. D. in tex. l. minor autem. §. de-
nique. de mi.
Incongrue loquitur Scœuola. 1478. B. l.
Lucius. dicit enim, Habes denarios mil-
le, quos vobis numerare debebo.
Inconstans dicitur is, cuius animi motum
vultus detegit. 147. D. 150. A. l. obseruā-
dum. de offi. præsi.
Inconstantia damnatur. 364. D. E. l. in cau-
sa. in glo. i. de procu.
Inconstantia quandoq; permittitur. 1827.
D. gl. i. §. fi. l. si sterilis. de act. emp.
Inconsulta facilitas restitutionem indul-
get, non eventus damni. 550. C. l. verum;
de mino.
Incontinenti venire dicitur, qui indice se-
dente venit, 475. D. E. vide in verbo, ci-
tatus venire.
Incontinenti, id est antequam ad alia di-
uertatur negotia. 263. E
Incontinenti quæ fiunt, insunt. 1266. A. l.
lecta. §. quæ situm. si cer. petra. glo. stipu-
lationi.
Incorporales res. 115. B. C. in tex.
Incorporales res an præscribantur. 1233.
A. 1234. A. l. longa.
Incorporalia an vñscapiantur. 974. A
Incorporalia non possidentur. 1029. B. gl.
2. §. i. l. & si fortè. si ser. vindi.
Incorporeal traditionem non recipiunt.
1805. E. gl. 4. l. 3. de act. emp.
Incurrere pœnam, olim committere dice-
batur. 191. C. D
Indebite solutum in multis casib. non re-
petitur. 1337. B
Indebite solutum. 1329. A. §. indebitum.
Indebitum quid. Ibid. §. indebitum.
Indebitum triplex est. 1326. A
Indebitū est non solū quod omnino non
debetur, sed & quod alij debetur, si alij
soluantur. 1366. B. §. indebitum.
Indebitū scienter accipiens, furtum facit.
1378. B. C. l. quoniam. de condic. fur.
Indebitum scienter promissum, nō repeti-
tur. 1363. D. 1364. A. l. fideicommissum.
Indebitum scienter soluens non repetit.
738. B. §. item.
Indebitum scienter soluens non repetit,
ignoranter sic. 1326. A. B. l. nunc.
Indebitum qui soluit, debet probare in-
debitum, & errore solutum. 2078. C. l.
cum de. in sum.
Indebitum tanquam debitū promissum,
non semper repetitur. 1349. C. in marg.
Indefensi manere non debent absentes.
411. B. in tex. l. i. de neg. gest.
Indefinita æquipollet vñuersali. 1425. C.
§. si annua. in sum.
Indefinita permisso restringitur ad loca
minus damnoſa. 1005. D. in marg.
Index. 2083. B. gl. indice.
Indicare, & indicium. 1896. C. l. solent.
Indignus minori ordine, indignior maio-
ri. 120. C. D. l. qui indignus de sena.
Indigno quod aufertur, fisco applicatur.
726. C. §. meminisse. de inoffi. testa.
Indiscrete. 2080. A
Indistincte loquens reprehenditur. 1467.
C. glo. fi. fi. de. l. Rhod.
Inducere quid. 751. B. in margine. &. 752.
B. in glo.
Inducia dantur in breue tempus. 258. D. E
Inducia quinquennales, in verbo, quin-
quennales.

Index materiarum

- Indulget si quid in præteritum lex, in futurum vetat. 78.B.l.cum lex.de legi.
Indulgendum nō est malitiis hominum. 848.C.D.l.in fundo. §.fin.ibi, neque. de rei vin.
Industria plerunq; plus confert, quām pecunia. 1691.C.l.si non.pro socio.
Inesse, est incontinenti appositum esse: vt pacta insunt contractui. 263.A. §.quinq; mo. &c. 254.A. §.idem.
Inesse videntur quāe incontinenti sunt. 1266.A.l.lecta.si cer.pe.
Inevitabile fati dānū. 1791.C. §. & puto.l.hoc ita. & de peri. & com.rei vendi.
crimen stellionatus an Infamet. 352.C.D.in glo.
Infamat executio pœna corporalis ex causa famosa, licet sententia nō præcesserit. 354.D.l.ictus.
Infamare non potest arbitri sententia, nec cōfessio facta ab aliquo coram arbitrio. 350.E.in marg.
Infamatur quis quandoq; per sententiā, quandoque ipso iure. 355.C
Infamia alia iuris, alia facti. 338.A.B
Infamia facti non aboletur etiam per sententiam absolvitoriam. 2116.A.B.l.palā. §.quāe in.de ri.nup.
Infamia contracta in seruitute, aboletur per libertatem. 355.B.l.imperator.
Infamia eximitur si quis famoso iudicio condemnatus, per in integrū resti.fuerit absolutus. 334.A. §.pro qua.
Infamia notatur quis multipliciter. 337.C. 338.B.l.prætoris.
Infamia irrogatur ratione calumniæ, non erroris. 353.C.l.ca quē.de his qui no.inf.
Infamiam non irrogat sententia lata secundum iuramentum. 351.E
Infamiam non irrogat arbitri sententia. 350.E.in marg.
Infamia metus quādo non curādus. 478.C.l.nec.
Infamia maiores æque ac minores sugillat. 339.C.D. i mar.l.2.de his qui no.inf.a.
Infamia non durat post pœnam. 336.B.gl.2.l.imperator.de postu.
Infamiam incursurus ob cōdemnationē, si soluat ante condemnationem, euitat infamiam. 401.B.C.l.si reus.de procur.
Infamiam non irrogat fustium ictus. 354.D.l.ictus.de his qui no.inf.a.
Infamis fit sponsalia vel nuptias contrahens cum ea quam ducere non potest. 350.C. §.cum autem.
Infamis non fit nomine suo damnatus, & ex facto suo ex instantia cū alio cōcepta. 352.B.l.seruu.
Infamis iudex esse non potest. 120.A.B.l.Cassius.cum seq.de sena.
Infamis potest esse arbiter. 350.D. &c. 625.A.&c. 626.C. 627.A.l.Pedius.secus in iudece, & in aduocato: vt ibi.
Infamis non potest postulare. 157.E.gl.4.l.1.de offi.ad seff.
Infamis potest esse procurator, nō aduocatus. 333.B
Infamis potest esse tutor. 332.B.in mar.
Infamis potest quis esse ipso facto. 332.A
Infans & furiosus dicuntur inuiti. 978.C.l.inuitum.de ser.vrb.præd.
Infantis opera nulla est. 886.E.glo.5.de illo.l.arboribus.de vsufru.
Infantem tuetur innocentia consilij, furiosum infelicitas fati. 857.A.glo.in.l.quod infans.de rei vin.
Infante nato in nau, pensio nō debetur. 1859.B. §.si quis.
Infecta, signata, & facta, differunt. in verbo, materia quādam.
- Inferre iudicium maligne in sanguinem suum. 716.C.l.non est.
Inferre propriā litē. 698.A. §.cū postea.
Infertur corpus, funus ducitur. 1223.D. §.si cui.&c. 1232.B.l.prætor.
Infliator punitur. 2078.D
Infinitas amplectenda. 1302.E.gl.in. §.iuarare.l.videamus.de in item iur.
Infinitas vitanda est. 652.E.glo.non sit.l.non distinguemus.de arbi.& 1756.D
Infirmatur quid, licet perueniat eo vnde incipere potest. 2191.B.gl.pe.l.sed interim.de do.inter vi.& vxo.
Infirmatur sententia quandoque.i.infirma esse ostenditur. 236.C
Infirmitas culpæ annumeratur. 1060.A. §.mulionem.l.idem iuris.ad.l.Aquil.
Infirmitas procuratoris non impedit quo minus fiat missio in possess. 405.C.in margine.
Infirmatis tempore salarium habere debet famulus. 886.E.gl.4. §.de illo.l.arboribus.de vsufru.
Infra, quid. 1055.E
Ingenij humani magna est exiguitas. 75.B.gl.3.in principe.l.neque leges.de legi.
Ingenuus dicitur, de quo lata est sententia, licet sit libertinus. 93.C.l.ingenuum.
Ingenui qui. 88.B.in. §.ingenui.
suspectus est, qui se Ingerit. 363.E.glo.suspectus. §.nec ferendus.l qui omnia.de procur.
Inhabili si detuli iuramētum, non possum opponere de eius inhabilitate. 1286.B.C.in marg.l qui iurasse.de iureiur.
In honestarum rerum nulla est societas. 1704.C.l.nec prætermittendū.pro fo.
In honestum dicitur impossibile. 639.D.gl.non honestum. §.plenum.l.quid tamen.de arbi.
citatio facta ad locum In honestum, non arētat citatum. 640.B. §.sed si.
Inhumanū à nemine accipere xenia, paſſim vilissimum, per omnia auarissimum. 137.C.in tex.
Inimicitia capitales procuratore eximūt à iudicio accipiendo. 359.C. §.procuratorem.
Vassallus faciens amicitiam cum Inimico domini, amittit feudum. 127.C
Inire aestimationem.i.inuenire aliquē modum aestimandæ rei. 1084.B.in margi.
quod ab Initio non valuit, tractu temporis non conualescit. 277.C.D
Iniquitas quādoq; sustinetur. 301.A.B.gl.fi.cū in eo.de pac.&c. 1336.E.glo.l. §.si quis.l.eleganter.de condic.inde.
Initium quandoq; nō inspicitur. 1509.E.gl.originem. §.idem.l.3.de pecu.
Initium an sit spectandum. 532.A.B. §.si quis.l.3.de mino.
Initium legis spectandum. 2107.C.gl.pe.l.regula.de iur.& fac.igno.
Initium spectandum est. 350.D.glo.l.1.quid ergo.de his qui not.inf.a.&c. 1905.C. §.si filiusfa.&c. 1503.D.glo.fi.l.si tamen.de sena.Maced.
Initium quandoque inspicitur, quandoq; tempus. 1921.A.gl.1.l.si legati.de pigno.
Initiū quandoq; non spectatur. 1928.D.l.Titi'.in sum.quāe res pig.da.obl.nō pos.
Initium contractus spectandum. 1609.C. §.si seruu.l.1.depo.
Initium cuiusque contractus spectandum. 1634.B. §. & Labeo.l.si procuratorem.manda.
Initio cuiusque temporis conditio spectanda. 434.B.l.Pomponius.in prin.de neg.gest.
quādo contraetus ab Initio non tenet ra-
- tione inhabitatis personæ, nūquam confirmatur. 1406.D.in marg.
non refert, ab Initio, vel post aliiquid fiat. 1369.A.gl.sue.l.1.de condic.sine cau.
Initio aliqd esse tale, & post fieri tale, patria sūt. 1370.A.B.l.nihil.de cōd.sine cau.
tractu temporis valet, quod ab Initio nō. 2112.B.l.si quis.de ri.nup.
Iniuria quandoq; id est damnum. 179.E quandoque calumnia, quandoque id quod non iure factum est, quandoque damnum culpa datum, quandoq; ipsa culpa. 1056.D.E. §.iniuriām.l.3.&. §.igitur. 1052.A.&c. 1071.C
Iniuria. 411.C.& seq.E
Iniuria est aliquem indebitē trahi ad ius. 204.D.gl.fin.l.si verō qui satis.co.
Iniuria non fit volenti. 191.A.B.l.quāuis.de in ius vo.
Iniuria procuratori facta, nocet domino. 389.C.gl.pe.l.non cogēdum.de procu.
Iniuria socio facta, socium tangit. 1703.C.l.cum duob.pro soc.
Iniuria tollitur dissimulatione. in verbo dissimulatione.
Iniuria affici nemo debet. 411.B.l.1.de nego.gest.
Iniuria maxima est flagellari. 190.B. §.prætor.l.sed & si.de in ius vocando.
Iniuria nobili facta magis punitur, quām ignobilis. 2123.C.D.l.non est.in summa. ex Iniuria quam quis facit sibi, nemo agit. 1091.A.B.l.legis.ad.l.Aquil.
Iniuriām dissimilare bonum est. 504.A.gl.seruant. §.i.l.1.de dolo.
Iniuriām filij, pater remittere potest. 292.A.l.in personam.de pac.
Iniuriā nō facit animal sensu caret. 1051.B. §.ait prætor.l.1.si qua.pau.fe.di.
Iniuriām inducere in liberos dicitur pater, cum eos exheredat, vel præterit. 716.C.l.non est.
Iniuriām pati non debet dominus. 1484.E.l.illud.de tributo.ac.
Iniuriām quandoque facit quis etiam bene faciendo. 1074.C.D. §. & si.in sum.l.si seruu.ad.l.Aquil.
Iniuriām vitare nulla diligētia possumus. 1420.C.l.ad eos.commo.
Iniuriām actio an sit in bonis. 1777.D
Iniuriām actio anno vtili tollitur. 491.A
Iniuriām actio datur filiofamil. 292.C
Iniuriām agere potest filiusfa, absente patre. 358.A.l.filiusfa.
Iniuriām actio ex pacto non nascitur, sed ex contumelia. 286.A. §.sed si.l.si vnuis.de paſt.
Iniuriām actio pacto & dissimulatione tollitur. Ibidem.C
Iniuriām tenetur fideiſſorē idoneum recusans. 203.C. §.qui pro.l.si vero qui satis dare cogantur.
Iniuriis affici nō debent innocentes. 143.C. §.2.l.illicitas.de offi.præſid.
Iniuriæ capax est impubes proximus pubertati. 1057.B.C.l.sed & si.ad.l.Aquil.
Iniustæ causæ implementum non vestit contractū in nominatū. 261.C.&c. 262.A. §.si ob.l.iurisgen.de pac.
Innocentis viri officio fungi debet iudex. 1127.B.l.4.fa.ercl.
Innocēti filio delictum patris pœna esse non debet.in verbo, patris delictum.
Innocentibus pœna non est irroganda. 144.A. §.3.l.illicitas.de offi.præſi.
Innocētia cōſilij infantem tuetur. 857.A.glo.in.l.quod infans.de rei vindī.
Innocentiam suam quandoque probat. quis iuramento. 346.A. §.qui iussu.l.ferti.de his qui no.inf.a.

Inofficiosi

Digesti veteris.

- Inofficiosi querela est odiosa. 746. E.
 Inofficiosi querela multis modis corrigitur. 717. A.
 Inofficiosi querela quid sit. 719. B.
 Inofficiosi querela non est actio. 721. D.
 Inofficiosum testamentum dicere quid. 716. C. D. l. inofficiosum.
 Inopia, & paupertas, differunt. 209. B. C.
 in marg.
 Inopia excusat. 1636. E. §. igitur. l. si procuratorem. mandati.
 Inopia executionis vice est. 403. C. in mar.
 I. Titius. de procur.
 Inquilinus. 950. C. l. ceterum. & E. in glo.
 qui cum.
 Inquilinus potest repetere quod expedit meliorando domum. 1879. A. §. in
 conducto.
 Inquirere potest superior de morib. electi
 confirmandi, licet nihil in eum obiicitur. 336. A. B. in margi.
 Inquirēda veritas est ratione incertitudinis. 231. E. gl. 3. l. si eum. si quis cautio.
 In rem suā fideiussor quis dicitur. in verbo, fideiussor in rem suam.
 Inscitiam nostrā, non rerum naturam inspiciendam. 690. B. l. sed & si. in fine.
 Inseputa corpora iacere nō debet. 1222.
 D. §. prætor ait. l. si quis. de relig. & sum.
 fun.
 Insidiosa per loca mitens seruum, culpæ
 reus possessor est. 847. B. l. qui petitio.
 r. §. i. de rei vin.
 Insignis, id est magnus. 209. C. D.
 si de Insolito teneor, non teneor de solito
 casu. 431. C. gl. 3. l. si negotia. de neg. gest.
 Inspicere. i. custodire. 1882. E. §. messem.
 Inspicitur aliud quādoq; & aliud fit. 146.
 E. glo. in l. sed licet. de offi. præsi.
 Inspicitur quod deber cōfuscer. 1500. D.
 Inspicitur quod euenire potest: pro, & cō.
 tra. 171. A. & 175. B. glo. pe. l. si idem. gl.
 fi. l. cum quædam. de iur. om. iud.
 non Inspicitur quandoque quod euenire
 potest. 213. E. gl. possit. §. pen. l. sciēdum.
 qui satisd. co.
 Instantia iudicij lite nondum contestata
 non transit ad heredes. 705. A.
 Instantia iudicij trālit in successorē singu.
 larem necessarium. 1153. B. l. in iudicio.
 Instantiæ cessionem non impedit vitium
 litigiosi. 365. D. in margi.
 Institor q̄s. 1468. C. D. l. institor. & 2. ll. seq.
 Instituere. i. incipere de nouo. 890. B. exer.
 cere vero, est quod institutū est ad exerci.
 cium perducere: vt ibidē. §. proinde.
 Instituere vineas. 1883. D. l. colon⁹. per to.
 Istrui nō debet, q; alios instruere debet.
 249. B. in mar. §. prætor. l. si quis. de edē.
 Instrumētum edere vbi tenetur quis, non
 cogitur edere originale, sed copiam col.
 lationatam: sic sāpe fit in parlamento &
 castelletto Parisien. 245. D. in mar. in glo.
 l. 2. de eden.
 contra non exhibētē instrumentū iuratur
 in litē. 1305. D. & 1306. A. l. in instrumētis.
 Instrumentum male conceptum nō p̄
 iudicat veritati. 89. B. l. imperator. de sta.
 homi.
 Instrumentū male cōceptū, nō nocet na.
 talibus. Ibidem. l. imperator. de sta. ho.
 Instrumētū productū probat contra pro.
 ducentē, etiam si protestetur quod non
 producit nisi inquantū facit pro se. 244.
 C. in mar. l. 1. in fi. de eden.
 si rei gestæ veritas sine literis appetet, nō
 ideo minus valet quād instrumentum
 de ea factum nō est. 2084. C. l. si res. de
 fide instru.
 Instrumentum solutionis debet esse apud
- debitorem. 1367. C. in mar.
 Instrumenti pars tantum necessaria dan.
 da est. 253. B.
 Instrumento non creditur, si testes dicant
 contrarium. 143. E.
 Instrumenta duo habēs, si petit vnū exe.
 qui: ex alio, ex quo non se fundavit, nō
 potest in eadē instātia obtinere. 2171. C.
 Instrumēta faciēta cōtra se, tenetur quis
 edere p̄ fisco, 245. B. l. Senatus. de eden.
 Instrumenta litis. 693. B. in tex.
 Instrumenta noua. in verbo, noua instru.
 menta.
 Instrumenta quando sunt producenda.
 244. D. E. per to. glo.
 Instrumenta sunt ostendenda, nō traden.
 da. 1841. D. gl. Et fines. l. Titius. & 1843.
 B. l. creditor.
 Instrumenta quibus nolo vti, edere non
 teneor. 244. B. §. edenda. l. l. de eden.
 Instrumentorum appell. quid cōtineatur.
 2083. B. l. instrumentorum.
 Instrumentorum causa dilatio secunda
 non datur sine causē cognitione. in verbo,
 dilatio.
 an dies & cōsul debet ponni in Instrumentis.
 243. A. B
 Instrumentis nouis & testibus, quibus vti
 prius quis non potuit, probare intētio.
 nem suam de nouo potest. 254. A. B. §.
 cum autem. in fi.
 Insula quid. 133. A. B. in gl. & marg.
 Insularius dicitur, qui custodit domū ab.
 sente domino: licet Accur. dicat eū esse
 dominum domus. 133. C. D.
 Insularius, insulæ custos. 456. D. l. si ita. in
 marg.
 Insularius, id est p̄pō situs insulæ reficie.
 dæ: vt vult Accur. 1469. A. in fi.
 Integrum, id est sanum. 1808. D.
 Intellectu magis quādā percipi possunt,
 quām dici. 575. C. glo. 4. l. Aemilius. de
 mino.
 coram aliquo quid fieri non dicitur si non
 Intelligit. 644. C. §. coram.
 Intelligere quandoque, id est p̄sumere,
 in dubio. 1299. C.
 Intelligere quis dicitur duodecimo vel
 decimoquarto anno. 2105. D. glo. vni.
 ca. l. in sponsalibus.
 Intempestiva cultura deteriorem fundū
 facit. 1863. C. §. conductor. l. si merces.
 loca.
 Intercaleare. 534. A. in tex.
 Intercedendi modi quinque sunt. 292. D.
 Intercedens mulier. 849. B. in tex.
 Intercedit qui fideiubet, non qui iubet.
 1591. C. l. si donina.
 Interdictio olim, nūc deportatio dicitur.
 586. D.
 Interdictis maiorib. minorā videntur in.
 esse. 1799. B. gl. maioribus. l. cui.
 Interesse, id est differre. 2011. E. gl. non in.
 terest.
 Interesse dicitur quālibet utilitas. 1120. B.
 in mar. l. 4. fini. regun.
 Interesse affectionis. 572. B. l. si in. Bar.
 Interesse affectionis, & interesse cōmune,
 differunt. 1080. C. l. si seruum. in sum.
 Interesse agentis habetur in cōfessoria &
 negotoria. 1027. A. §. in confessoria.
 Interesse contra dolosum æstimatur secū.
 dum iuramentū in item. 707. A. l. non.
 Interesse est multiplex. 1804. A.
 Interesse intrinsecū. 1210. A. §. his. in sum.
 Interesse mea cum morte desinit, tunc fi.
 deiussor non tenetur. 233. D.
 Interesse non causatum ex causa rationa.
 bili, nō dicitur interesse. 1179. B. §. si me.
 cum. in sum.
- Interesse non videtur elus, qui contra ob.
 ligationē tutus est exceptione. 218. B. C.
 §. si reus.
 Interesse p̄tēt exēdere duplum. 1838. C.
 in marg.
 Interesse non p̄tēt peti ab altero duorū
 reorum, & ab altero p̄cēna. 227. B. C. §.
 item. l. 5. si quis cautio.
 Interesse probatur in sumariis causis per
 iuramentum. 1189. B. C. l. thesaurus.
 Interesse quandoque, id est differentiam
 esse. 226. E.
 Interesse quantitatis, est interesse singula.
 re, & continet quantitatē quam æstī.
 maret iudex: sed interesse verum & cō.
 mune continet veritatem. 202. B. C.
 quanti ea res est, & id quod Interest, dif.
 ferunt. 183. A. in tex. & 200. A.
 quādo tenet vēditor ad Interesse. 1803. E.
 Interesse semel sufficit. 1401. B. C. gl. exie.
 tit. l. item. de consti. pecu.
 Interesse singulare, & commune. 182. C.
 in marg.
 Interesse singulare, & q̄titatis, idē. 202. C.
 Interesse soluendo quandoq; non libera.
 tur quis. 861. A. in mar.
 Interesse sufficit ab initio, licet postea de.
 finiat. 233. B. §. ill. d. l. q. autē. si quis cautio.
 Interesse venit quotiē factū stipulamur.
 697. E. gl. fin. l. cum qui. de iudi.
 Interesse venit in obligationē vbi factum
 promittitur. 196. C. D.
 Interesse verum, & commune, idē. 202. D.
 Is cuius interest, adesse causæ potest, ne
 colludatur. 744. A. l. si suspecta. de inof.
 fic. testa.
 Interit quis ciuiliter. 1712. A. gl. intereunt.
 Aestimatio rei nō crescit post Interitum.
 1981. B. C. in mar. l. in hac. de condi. triti.
 Interitū speciei an & quādo liberetur de.
 bitor. 498. C. D. in marg.
 Interlocutoria absente parte ferri potest.
 660. A.
 Interlocutoria an & quando ius consti.
 tuat. 483. D.
 Interlocutoria dari potest per alium, non
 definitiū. 643. E.
 Interlocutoria mutari potest, & error in
 ea corrīt: definitiū non potest. 635. B.
 §. dicere. l. qualem.
 pendētē appellatione ab Interlocutoria,
 iudicis officium conquiescit super prin.
 cipali. 576. B. C. l. intra.
 Interlocutoria principis an & quādo ob.
 seruatur pro lege. 85. B.
 Intermittere, est īchoata diffittere. 441. D.
 Interpellari quādoq; cēsetur quis per solā
 protestationem. 2066. B. l. Labeo.
 Interpellatio facta debitori, nō constituit
 eum statim in mora, sed cum aliquo in.
 tētuallo, vt possit prouidere solutioni.
 375. C. in marg.
 Interponere. 1127. B. in tex.
 Interpretantur quandoque strictius. 987.
 A. §. si sublatum.
 Interpretantur legem consuetudo, magi.
 ster, princeps. 83. E.
 Interpretari. i. apertius exponere. 64. E.
 Interpretari dubium legis verbū quis po.
 test. 76. A. B. glo. Et ideo.
 Interpretari ei permittitur, qui dicit in
 iudicio. 708. A. l. si quis. de iudi.
 Interpretādū est plenissimē principis be.
 neficiū. 86. A. l. pen. de consti. princi.
 Interpretatio quid. 62. D.
 Interpretatio, id est scientia. 2097. C. glo.
 interpretatio.
 Interpretatio benignior tenēda. 2164. A.
 l. si ita. de pact. do.
 Interpretatio an debeat fieri secūdū pre.
 d